

Protokół nr 34/17

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 7.12.2017 r.

Data posiedzenia: 7.12.2017 r.

Miejsce posiedzenia: Gminne Centrum Kultury w Gorzycach

Obecni: wg załączonej listy obecności

Stwierdzenie prawomocności: wymagane quorum

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

W dniu 07.12.2017 r. Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Małek otworzył wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Gorzyce. Powitał wszystkich obecnych, m.in.: Wójta Gminy Daniela Jakubczyka, Z-cę Wójta Helenę Lazar, Skarbnik Gminy Bernadetę Grzegorzek, sołtysów, radnych oraz pracowników Urzędu Gminy Gorzyce.

Listy obecności stanowią załączniki (1 a-c).

Ad 2

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek przedstawił porządek obrad. W związku z tym, że nie wniesiono uwag do porządku obrad, został on przyjęty przez aklamację.

Ad 3

Przewodniczący Rady Krzysztof Małek poinformował, że wyłożony został protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia komisji, do którego można wnosić uwagi i poprawki do końca posiedzenia. W przypadku wniesienia uwag, zostaną one rozpatrzone przez Komisję, w przypadku ich braku, zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy Gorzyce, protokół przyjęty zostanie w proponowanym brzmieniu.

Przewodniczący Rady K. Małek przekazał prowadzenie dalszej części obrad Przewodniczącemu Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotrowi Wawrzycznemu.

Ad 4

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska Piotr Wawrzyczny przekazał głos Kierownikowi Referatu Podatków i Opłat Robertowi Kowalskiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zał. nr 2)

W otwartej dyskusji głos zabrali:

- radny Henryk Tomala - omawiany temat jest bardzo trudny. Chciałbym chronić mieszkańców i zarazem moich wyborców. Przykre jest to, że podniesiemy im koszty utrzymania. Osobiście jestem za tym, by stawka za odbiór odpadów wynosiła 14 zł za osobę, skoro utrzymanie obecnej stawki, która wynosi 9,50 zł, jest niemożliwe. Firma ALBA narzuciła dużą kwotę, a my jesteśmy zmuszeni ją przyjąć. Jeśli teraz ustąpimy, to kto wie, czy w latach następnych nie czekają nas kolejne podwyżki i kolejny problem z podjęciem jakże ważnej dla nas wszystkich decyzji. Nie głosuję za stawką 14 zł po to, żeby przypodobać się mieszkańcom, gdyż w kolejnych wyborach kandydować do rady już nie mam zamiaru, ale chcę postąpić wobec mieszkańców uczciwie, proszę zatem Wójta Gminy o wygospodarowanie środków w budżecie na pokrycie różnicy, która wyniknie z dopłaty do odbioru odpadów. Jednocześnie proszę, by zrezygnować z „ekskluzywnego” zakresu odbioru odpadów. Mieszkańcy o małych dochodach muszą płacić za tych, którzy wystawiają ogromne ilości śmieci - odpadów zielonych, gruzu itd., co zdaje się być w tej sytuacji wielką niesprawiedliwością. Uważam, że jesteśmy w stanie złagodzić tę sytuację poprzez zmianę zasad odbioru odpadów i należałoby się nad tym zastanowić.

Dodał, że wnosi wniosek formalny o przyjęcie stawki za odbiór odpadów komunalnych w wysokości 14 zł / osobę.

- radna Dominika Styrnoł – w odpowiedzi na wniosek formalny radnego Henryka Tomali proszę radnego oraz pozostałych radnych, którzy proponują podobne rozwiązanie, by zgodnie z obowiązującymi zasadami, wskazali źródło finansowania wydatku publicznego, czyli dopłaty z budżetu gminy do stawki wynikającej z przetargu na odbiór odpadów, najlepiej ze wskazaniem sołectw, w których będzie można ograniczyć wydatki.

- radny Henryk Tomala powiedział, że w sołectwie Osiny i tak żadne inwestycje nie były planowane, zatem nie ma z czego zabrać. Dodał, że mieszkańcy czują się mocno poszkodowani, iż firma ALBA narzuciła tak wysoką stawkę za odbiór odpadów.

- Pan Wójt D. Jakubczyk – mamy przesunięte płatności w wysokości 1 200 000 zł do Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji na budowę kanalizacji sanitarnej na terenie Rogowa i Olzy (czekamy na ogłoszenie przetargu przez PWiK, co ma nastąpić na przełomie roku 2017/2018). Proszę jednak Radę przemyśleć i rozsądnie podjąć tę ważną dla wszystkich decyzję. Jeśli Radni podejmą decyzję o dopłacie z budżetu gminy do stawki za odbiór odpadów komunalnych, będzie to wymagało wprowadzenia zmian do projektu uchwały budżetowej gminy na 2018 rok.

Pracownicy urzędu przygotowali prezentację zawierającą szczegółowe dane dotyczące funkcjonującego obecnie systemu odbioru odpadów komunalnych, która za chwilę zostanie radnym przedstawiona.

- radny Bolesław Lenczyk – zwracając się do radnej Dominiki Styrnoł informuję, że na inwestycje w

sołectwie Kolonia Fryderyk zaplanowano w 2018 r. bardzo małe środki, natomiast najwięcej środków skierowano do Turzy Śl., aż 7 mln zł wydaje się na przebudowę ul. Ligonia. Może by z tych inwestycji ubrać i przeznaczyć na dopłatę do odbioru odpadów. Na przebudowę ul. Mickiewicza czekamy od 7 lat i doczekać się nie możemy, ul. Ligonia zaś zrealizowana będzie w ciągu 1 roku.

- pan Wójt - inwestycje nie będą ograniczane w żaden sposób. Te ulice, które zostały wytypowane do opracowania dokumentacji projektowej, to ulice wybrane po odbytej wcześniej wizji na terenie wszystkich sołectw, z udziałem sołtysów i radnych. Ulica Mickiewicza nie otrzymała dofinansowania ze środków zewnętrznych, dlatego też nie będzie póki co realizowana. Wytypowaliśmy te ulice, m.in. ul. Zamkową oraz ul. Belsznicką, które w mojej ocenie, po analizie w referacie strategii i funduszy zewnętrznych, otrzymają dofinansowanie. Aby takie dofinansowanie otrzymać, należy spełnić określone wymogi co do gęstości zaludnienia, ilości instytucji publicznych, które przy tych ulicach funkcjonują, ilości podmiotów prowadzących działalność gospodarczą itd. Szansę na dofinansowanie ma ul. Zamkowa w Gorzycach i będziemy się starali z tego dofinansowania skorzystać.

- sołtys Józef Sosnecki – na terenie naszej gminy wytwarzanych jest bardzo dużo śmieci i za to trzeba zapłacić. Około 8-10 lat temu Olza była jednym, wielkim wysypiskiem śmieci. W 2015 r. podczas wiosennej akcji sprzątnięcia świata, mieszkańcy zebrali z terenu Olzy 258 worków odpadów, zaś w 2017 r. – 12 worków. Trzeba przyznać, że ilość śmieci zmalała w imponujący sposób, a świadomość ekologiczna mieszkańców wzrosła. Odbiór odpadów na PSZOK jest rozwiązaniem słusznym i nie powinien zostać w żaden sposób ograniczony, nie wspominając nawet o jego likwidacji.

- radna Elżbieta Rebizak – dla mieszkańców nawet te 14 zł to bardzo duża kwota i ogromna podwyżka w stosunku do obecnej stawki opłaty za odbiór odpadów komunalnych. Jeśli gmina wspomże mieszkańców dopłacając z budżetu proponowane 2 zł / 1 osobę to z pewnością będzie to przez nich bardziej przyjaźnie odebrane. Później można ewentualnie, z roku na rok, tę stawkę zwiększać np. o 1 zł. Skok z stawki 9,50 zł na 16,00 zł. jest moim zdaniem nie do przyjęcia.

- radna Krystyna Świdzka - czy istnieje możliwość uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi miesięcznie, a nie jak dotychczas – kwartalnie.

- p. Robert Kowalski - istnieje taka możliwość. Terminy związane z wnoszeniem opłaty za odbiór odpadów komunalnych regulowane są odrębną uchwałą Rady Gminy.

Następnie p. Wójt przystąpił do przedstawienia prezentacji w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi (zał. nr 3)

- radny Piotr Zimny – nie jestem przekonany, czy właściwie oceniliśmy informację dotyczącą ilości gromadzonych przez mieszkańców odpadów, ponieważ pracownicy firmy odbierającej odpady odnotowują ilość zebranych spod nieruchomości kubłów, nie biorąc pod uwagę tego, że w większości przypadków, te kubły nie są wypełnione nawet w połowie.

- p. Wójt – kalkulacje dotyczące wzrostu ilości odpadów dokonane zostały zarówno przez pracowników urzędu jak i przez firmę ALBA. Starając się być rzetelnym, poprosiłem o wyliczenie stawki przedstawiciela innej firmy, która nie brała udziału w przetargach na terenie Gminy Gorzyce i z tych wyliczeń wynikało, że stawka powinna kształtować się na poziomie co najmniej 14,09 zł, nie zakładając przy tym żadnego zysku

firmy. Doliczając do tej stawki zyski firmy oraz koszty administracyjne z pewnością nie wyszłoby taniej, niż to, co zaproponowała firma ALBA. Firma, o której mowa nie brała udziału w przetargach i nie wyraziła nawet takiej woli.

- Pani Kierownik Izolda Gajowska – nie ma znaczenia czy wystawione przez mieszkańców kubły są pełne czy niepełne. Śmieciarka, która dostarcza zebrane odpady do regionalnej instalacji, wieżdżając na instalację jest ważona, a sprawozdania przygotowywane są na podstawie danych dostarczonych z regionalnej instalacji, które dotyczą faktycznych ilości oddanych śmieci, a nie ilości zebranych spod nieruchomości kublów.

- Radny Henryk Tomala zgłosił wniosek formalny o przyjęcie stawki opłaty za odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy Gorzyce zbieranych i odbieranych w sposób selektywny z nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Gorzyce w wysokości 14 zł miesięcznie od każdej osoby, zamieszkującej daną nieruchomość.

W głosowaniu jawnym wniosek radnego Henryka Tomali 13 głosami „przeciw”, przy 5 głosach „za” został odrzucony.

- Radny Bolesław Lenczyk zgłosił wniosek formalny o przyjęcie stawki opłaty za odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy Gorzyce zbieranych i odbieranych w sposób selektywny z nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Gorzyce w wysokości 15 zł miesięcznie od każdej osoby, zamieszkującej daną nieruchomość.

W głosowaniu jawnym wniosek formalny radnego Bolesława Lenczyka 12 głosami „przeciw” przy 6 głosach „za” został odrzucony.

Następnie przystąpiono do wydania opinii dotyczącej projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Po wysłuchaniu uzasadnień i przeprowadzeniu analizy komisje:

- Rewizyjna 1 głosem „za”, 2 głosami „przeciw” - negatywnie,

- Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska 5 głosami „za”, 1 głosem „przeciw”- pozytywnie,

- Oświaty, Kultury i Sportu 4 głosami „przeciw” - negatywnie

zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

- Komisja Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia 3 głosami „za”, 3 głosami „przeciw” nie wydała opinii.

Ad 5

Wolne wnioski i zapytania.

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.

Ad 6

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Krzysztof Małek zamknął wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy Gorzyce w dniu 07.12.2017 r. o godz. 16.10.

Protokołowała
Monika Radzik

*Przewodniczący Komisji Budżetu,
Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska*

Piotr Wawrzyczny
Piotr Wawrzyczny